
  

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 46/2021 

 
Sjednaný dle ustanovení dle § 2586 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

I. Účastníci smlouvy 
 
Objednatel:   Město Frýdlant 

 sídlo:    nám. T.G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant 
 zastoupený:               Jiřím Stodůlkou, starostou města 

 IČ:   002 62 781 
 DIČ:    CZ 002 62 781 
 Bankovní spojení: 27-2604599359/0800 

 
 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Jiří Stodůlka, starosta města 

 zástupce ve věcech technických a převzetí prací: Lenka Vebrová, referent investičního 
oddělení a TDI – Ing. Karel Dlouhý 

   
 
(dále jen „objednatel“)  

                                                                                          
Zhotovitel: 
Název zhotovitele: VFSITE s. r. o. 
Sídlo zhotovitele: Častolovice 61, 470 01 Česká Lípa 
V zastoupení:  Zdeněk Vorlík a Marika Vorlíková, jednatelé 
IČ   27355144 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat: Zdeněk Vorlík a Marika 
Vorlíková, jednatelé 

 

(dále jen „zhotovitel“)  

Účastníci smlouvy se dohodli na uzavření tohoto dodatku č. 1 

Vzhledem k tomu, že: 

V rámci realizace akce “Oprava havarijního stavu areálové kanalizace, MŠ Bělíkova, 
Frýdlant“ byly při zemních pracích objeveny další přípojky z objektu, které jsou vyústěny 
neznámo kam.  Vzhledem k tomu, že nelze tyto přípojky napojit 
výškově na opravovanou kanalizaci je nutné zřídit přečerpávací stanici včetně propojů a 
dále je nutné tento stav doplnit o tukový lapol, který neodpovídá  
hygienickým požadavkům a nebyl také součástí projektové dokumentace.  

I. Předmět smlouvy  

Práce, které jsou předmětem tohoto dodatku nebyly zahrnuty v původním položkovém 
rozpočtu smlouvy o dílo, jejich potřeba/změna vznikla v průběhu realizace akce, které 



Dodatek č. 1 
Oprava havarijního stavu areálové kanalizace, MŠ Bělíkova, Frýdlant 

 
- 2 - 

  

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat  a tyto dodatečné práce jsou nutné 
k dokončení původní veřejné zakázky. Kompletní soupis víceprací je přílohou č. 1. 

 

 

 „Oprava havarijního stavu areálové kanalizace, MŠ Bělíkova, Frýdlant“ 

Celková cena díla bez DPH 847.487,40 Kč 

DPH 21% 177.972,35 Kč 

Celková cena díla včetně DPH dle smlouvy 1.025.459,75 Kč 

 

Vícepráce  

Vícepráce – bez DPH 115.250,00 Kč 

 

 

Celková cena díla bez  DPH dle dodatku č. 1 962.737,40 Kč 

DPH 21% 202.174,85 Kč 

Celková cena díla včetně DPH dle dodatku č. 1 1.164.912,20 Kč 

 

 

 

XI. Závěrečná ustanovení 
 

Tímto dodatkem se nemění ostatní body smlouvy o dílo č. 46/2022 ze dne 11. 4. 2022 
 
 
Tento dodatek ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž 1 obdrží 
zhotovitel a 2 objednatel. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že bude objednatelem či zhotovitelem zveřejněn v registru smluv, nabývá 
dodatek účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude zveřejněn třetí osobou. 
Účastníci dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl sepsán 
na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují své podpisy. 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo byl schválen na jednání Rady města Frýdlant dne 15. 8. 
2022 usnesením č.  3121/2022. 



Dodatek č. 1 
Oprava havarijního stavu areálové kanalizace, MŠ Bělíkova, Frýdlant 

 
- 3 - 

  

 
Ve Frýdlantu dne  25. 8. 2022 
 
 
 
Za objednatele: 
 
 
 
 
 
 
 

................................................ 
Jiří Stodůlka 

starosta města 

 
Ve Frýdlantu dne  25. 8. 2022 
 
 
 
Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
               …………………………………. 

Marika Vorlíková, jednatelka 
Zdeněk Vorlík, jednatel 

 


